

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-120/2023

ОРХОН АЙМАГ ЖАРГАЛАНТ СУМ .НОГООНЫ ТАЛБАЙН ХАШААЖУУЛАЛТЫГ ҮРГЭЛЖЛҮҮЛЭХ АЖИЛ.

Төсөвт өртгийн дүн: 650 000 009 ТӨГРӨГ

/Зургаан зуун тавин сая есөн төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Жаргалант сумын засаг дарга



Б.Зоригтбаяр

Огноо 2024 оны ...р сарын ...ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор



"ХББЗА" ОНӨААТҮГ-ын захирал



П.Баясгалан

Огноо 2024 оны 02-р сарын 19-ний өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цээнсүрэн

Төсөв тооцсон: 2024 оны 02-р сарын 14ны өдөр

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / tsensurenm@yahoo.com

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-120/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

2. Төсвийн тухай тэмдэглэл

ХББЗА-120/23.шифртэй зураг төсөлтэй Жаргалант сум Ногооны талбайн хашаажуулалтыг үргэлжлүүлэх ажлын төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Ногооны талбайн хашаажуулалтыг үргэлжлүүлэх

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

зөрөөгүй.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02 үнээр, материалыг Улаанбаатар, Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

- Төсөвт өртгийн дүн: **650 000 009 төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай
- 1м.куб-ын өртөг
- 1м.кв-ын өртөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн .

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	156,307,847
2	Материал	259,372,844
3	Тээвэр	7,768,015
4	Машин ашиглалт	6,106,780
	Шууд зардлын дүн	429,555,486
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	48,712,940
6	Ашиг / 15%/	71,740,264
	Барилга угсралтын ажлын дүн	550,008,690
7	НӨАТ 10%	55,000,869
8	Нормчлолын сан 0.18%	990,016
	Дүн	605,999,575
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	11,000,174
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	16,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	5,500,087
	Дүн	638,999,836
12	Магадлашгүй ажил 2 %	11,000,174
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	650,000,009

Төсөв зохиосон:/ М.Цээнсүрэн/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТӨМӨР ТОРОН ХАШААНЫ АЖИЛ 18.56КМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Хашааны шонгийн нүхийг гараар ухах	м3	70.34	2.9 / 2	2.36 /	6056 / 5212	1006588 /	1,006,588
01-070-02	Шонгийн нүхийг эргүүлж булах	м3	6.89	1.3 / 2	1.84 /	4554 / 5212	57593 /	57,593
06-010-04	Хашааны шонг бетондох БМ200	м3	63.51	2.4 / 2	1.1 / 1.49	69.99 / 94.38	391059 / 491887	882,946
07-450-15	Өргөст тор татаж торон хашаа хийх	м	18560	3.1 / 2	.62 / .06	11579.58 / 1113.6	72106070 / 5804083	77,910,153

Нийт Хүн/цаг: 11828.438386 / 1207.97586

Үндсэн цалин: 79,857,279

13,575,737

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

29,547,193

122,980,210

16,602,328

16,725,309

156,307,847

79,857,279

13,575,737

29,547,193

122,980,210

16,602,328

16,725,309

156,307,847

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

156,307,847

79,857,279

13,575,737

29,547,193

122,980,210

16,602,328

16,725,309

156,307,847

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

156,307,847

79,857,279

13,575,737

29,547,193

122,980,210

16,602,328

16,725,309

156,307,847

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	25.277	25,277	25.277	1	1	960.47	24,278
1-2702	Туслах шон	ш	14,000	8352	116,928,000	16.704	341	1	216.56	1,233,540
1-0693	Төмөр тор 1x1.2	м	2,420	22272	53,898,240	38.3078	341	2	280.66	3,666,254
1-3825	Хашааны шон ф-80	м	30,000	1818.88	54,566,400	9.4582	341	1	216.56	698,458
1-4334	Хайрга	м3	22,000	53.8565	1,184,843	94.2488	45	1	271.67	1,152,206
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	21.6569	8,104,925	22.09	45	1	271.67	270,054
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	389.76	974,400	4404	45	2	358.94	7,114
1-4543	Голын элс	м3	22,000	32.009	704,199	52.8149	45	1	271.67	645,670
1-0517	Өргөст тор бэхлэх цуйдан	кг	550	1299.2	714,560	1468	45	2	358.94	2,371
1-0526	Өргөст төрөн утас	м	400	55680	22,272,000	5.568	45	1	271.67	68,070
					259,372,844					7,768,015

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
7004	Бетон зуурагч 80л	9.53	17,364	165,418
2028	Автокран 5тн	86.95	59,489	5,172,838
	Автомашин	55.69	13,800	768,524
				6,106,780